ጠያቂ ፦ አቶ ነሲቡ ስብሐት ድርጅታችሁ “አንድ ሀገር አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” መቼ ተመሠረተ? ዓላማውስ ምንድን ነው?

አቶ ነሲቡ ስብሐት፦ “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” ፖለቲካዊ ድርጅት ነው። ድርጅቱ መስከረም 8 ቀን 2009 ዓ.ም. (September 18, 2016) ፕሮግራሙን፣ ማንፌስቶና www.ethiopia-

chen.org ድረ ገጽ ለሕዝብ ይፋ በማድረግ “አንድ ሀገር! አንድ ሕዝብ! ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” በሰሜን አሜሪካ ተመሠረተ።

“ኢትዮጵያችን ሕዝባዊ ንቅናቄ” ከተመሠረተ ጀምሮ በሀገር ቤትና በውጭው ዓለም ለፍትህና ለዲሞክራሲ በሚደረገው ሕዝባዊ ትግል አስፈላጊውን አስተዋጽኦ እያደረግን እንገኛለን። የማንነታችን መግለጫና የዓላማችንና የአቋማችን ማንጸባረቂያ የሆነው ልሳናችን